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Zamknięcie XI sesji K, R X.

Wybory nie b^dą
WARSZAWA (SAP). — Wczo- 

rajsze posiedzenie KRN rozpo
częło się o godz. 9,20 pod prze
wodnictwem wiceprezydenta ob. 
Szwalbe. Na wstępie posłanka 
Hiżawa (SD) zgłosiła wniosek w 
sprawie przyspieszenia dekretu o 
walce z antysemityzmem. Wnio
sek odesłano do komisji narodo
wościowej.

Poseł Oderkiewicz (SD) zgłosił 
wniosek o wyrażenie uznania żoł
nierzom Wojska Polskiego za ich 
pracę w dziele odbudowy kraju. 
Mówca przytoczył następujące cy
fry: żołnierze usunęli i unieszko
dliwili 12.348.138 min, 27.318.053 
pocisków artyleryjskich i in
nych. W akcji rolnej żołnierze 
zorali w ubiegłym roku 107.170 
ha, w akcji wiosennej 195.461 ha, 
zasiali około 130.000 ha. Wniosek, 
że „żołnierze i oficerowie Wojska 
Polskiego dobrze zasłużyli się 
ojczyźnie“ został przyjęty burz
liwymi oklaskami.

Projekty ustawy emerytalnej i 
o związkach zawodowych zostały 
odesłane do ponownego rozpa
trzenia i uzgodnienia z Rządem.

Wniosek o przyjęciu dekretu 
w sprawie przejęcia agend cen
tralnej kasy kółek rolniczych 
przez Bank Gospodarstwa Spół
dzielczego spotkał się ze sprze

ciwem posła Sadaja (PSL. Wnio
sek przyjęto większością głosów 
przeciw glosom PSL. Również 
większością głosów przeszedł 
wniosek ustawy przyznającej 
uprawnienia co do zgromadzeń

Bevin n Molotowa
PARYŻ (PAP). — Brytyjski 

minister spraw zagranicznych 
Bevin w poniedziałek rano zło
żył wizytę ministrowi Mołotowo- 
wi w ambasadzie radzieckiej w 
Paryżu. Było to pierwsze spot
kanie obydwu ministrów od cza
su powrotu ministra Bevina do 
Paryża. Oh-erwaiorzy polityczni 
twierdzą, że celem wizyty była 
sprawa przyśpieszenia prac kon
ferencji paryskiej. Istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że w ciągu 
najbliższych 48 gadzin zbierze się 
konferencja ministrów spraw za
granicznych.

Posiedzenie komisji 
dla sprsw bałkańskich

PARYŻ (PAP). - Na ponie
działkowym posiedzeniu komisji 
gospodarczej dla państw bałkań
skich Stany Zjednoczone wycofa
ły- swój wniosek Z żądaniem cał
kowitego odszkodowania za szko 
dy wojenne, j'akie ponieśli w Ru
munii obywatele amerykańscy. De 
legat amerykański Thorp zapo
wiedział złożenie nowego wnios
ku, w którym wysokość żądanych 
odszkodowań ulegnie zredukowa
niu. Delegat Ukrainy zaprotesfo’ 
wal przeciw art. 26, na mocy któ 
nego Stany Zjednoczone mają pra 
wo konfiskować mienie rumuń
skie i wkłady bankowe znajdują
ce się w strefie okupacyjnej ame
rykańskiej, ponieważ akcja ta u- 
DlOŚljSa Riyę jjnii gpfcskgnig ob-' 

publicznych Ministerstwu Bez
pieczeństwa Publicznego.

. Poseł Motyka (PPS) wnosił o 
zatwierdzenie dekretu z dnia 8. 8. 
b. r. w sprawie specjalnych ko 
misyj mieszkaniowych wraz z 
odpowiednią rezolucją. Wnioski 
wraz z rezolucją zostały przyjęte

nowelę do ustawy zmieniającej 
zasady działania, społecznej ko
misji mieszkaniowej.

Na wniosek posła Tołbińskiego 
KRN przyjęła jednomyślnie de
kret o planowanym zagospoda
rowaniu przestrzennym kraju i 

cych walut, koniecznych do wy
wiązania się z innych zobowiązań*  
Komisja odroczyła obrady bez po 
wzięcia decyzji w tym względzie.

Wspólna deklaracja Wielkiej Czwórki

s PARYŻ (PAP). — Ministrowie 
spraw zagranicznych wielkich 
mocarstw ogłosili w poniedziałek 
następującą deklarację:

„Rządy Związku Radzieckiego, 
Stanów Zjednoczonych, Wielkiej 
Brytanii I Francji postanowiły, 
że w ciągu roku od wejścia w ży
cie traktatu pokojowego z Wło
chami, wspólnie zadecydują osta
tecznie o losie posiadłości wło
skich w Afryce, co do których 
Włochy zrzekają się wszystkich 
praw i tytułów. O ostatecznym 
losie tych terenów i o ich gra 
nicach zadecydują rządy czterech 
mocarstw, biorąc pod uwagę wo 
lę mieszkańców i ich dobrobyt 
oraz interesy pokoju i bezpie
czeństwa. Rządy 4-ch mocarstw 
porozumieją się w tej sprawie 
z rządami innych państw zainte
resowanych. Jeśli w sprawie lo
su któregokolwiek z tych tere
nów Wielka Czwórka nie będzie 
mogła dojść do porozumienia w 
przeciągu roku od dnia wejścia

ogrodach działkowych.
Na wniosek pos. Zyglera (PPS) 

Przyjęto ustawę o Radzie Szkół 
Wyższych ze zmianą, propono
waną przez ref, tita. ' ->fe 
sorowie i docenci mieli więk 
szość w Radzie.

Poseł Dzendzel wnosi o zatwier 
dzenie dekretu o utworzeniu przed 
siębiorstwa państwowej instytu
cji wydawniczej i dekretu o utwo 
rżeniu głównego urzędu kontroli 
prasy, publikacji i widowisk. De
kret został zatwierdzony więk
szością głosów. W dalszym ciągu 
obrad zatwierdzono dekret o nad
zorze nad hodowlą bydła, trzody 
chlewnej i owiec, następnie dekre

Oświadczenie wiceprezydenta K. R. N 
Stanisława SzwaSbego

WARSZAWA (SAP). - Na 
prośbę Socjalistycznej Agencji 
Prasowej prezes Rady Naczelnej 
PPS wiceprezydent KRN Stani
sław Szwalbe udzielił następują
cej odpowiedzi na pytania w 
związku z przebiegiem i wynika
mi XI sesji KRN,

■ -
1, Jak ocenia towarzysz prezes 

przebieg XI sesji KRN?
— Przebieg i wyniki XI sesji 

KRN uważam na ogół za dodat
nie. Uchwalenie ordynacji wy
borczej i narodowego planu go
spodarczego są najbardziej po
ważnymi osiągnięciami sesji. Nie 
wspomniałem na czołowym miej
scu o uchwaleniu budżetu, gdyż 
dotyczy on roku bieżącego. Wy
nika z tego, że budżet na rok 1947 
stać się powinien pracą poc.ząt 
kową nowego Sejmu.

2. Jak ocenia towarzysz prezes 
postępowanie klubu poselskiego 
PPS? Zwracało uwagę, że posło 
wie PPS zachowali największy

zrzekają się swych kolonij
w życie traktatu pokojowego, 
zagadnienie to zostanie przeka 
zane generalnemu Zgromadzeniu 
Narodów Zjednoczonych. Zastęp
cy ministrów spraw zagranicz
nych będą kontynuowali debaty

Posiedzenie kenrsji polit-terytorialnej 
dla Włoch

od chwili podpisania traktatu, 
Bonomi apelował również, by do 
tego terminu odroczono formal
ne zrzeczenie się prawa Włoch 
do Erytrei, Libii i Somali. Zda
niem przedstawiciela Włoch, re
zygnacja Włoch dokonana na rok 
przed powzięciem ostatecznej de
cyzji wytOorzyłaby na tych te
renach stan niepewności prawnej 
i politycznej. Przedstawiciel No
wej Zelandii nie podzielił poglą
du Bonomiego i zgłosił popraw
kę, w myśl której Włochy zrze- 
kiyby się prawa do swych 
nil M ram OBL.

PARYŻ (PAP). — Na ponie
działkowym • posiedzeniu komisji 
polityczno - terytorialnej dla 
Wioch przemawiał pierwszy de
legat włoski Bonomi, który ape
lował do komisji, aby przywró
cono zarząd włoski ponownie w 
tych częściach kolonii włoskich, 
gdzie nie będzie specyficznych 
problemów terytorialnych i gdzie 
znajduje się znaczna ilość imi
grantów włoskich. W wypadku 
przyjęcia wniosku Wielkie, 
Czwórki o odroczeniu decyzji w 
sprawie i.rj.iiii włoskich na rok

ty o zaopatrzeniu byłych skazań
ców politycznych, o zmianie usta 
wy z dnia 1 lipca o opłatach stem 
płowych, dekret o zaopatrzeniu 
ludności w przedmioty pierwsze
go użytku, dekret o szczególnym 
sposobie uiszczania należności z 
tytułu dodatkowej subskrybeji 
PPOK, dekret o tymczasowym 
normowaniu stanowiska służbo 
wego funkcjonariuszy państwo 
wyeh.

Popołudniowe obrady o godz. 17 
Izba rozpoczęła odczytaniem 
przez Prezydenta Bieruta nagle- 

. go wniosku klubu PSL w spra
wie działalności band ukraińskich 
w niektórych powiatach woje-

A w reago- 
obrad i na

PPS godnie

um’ar i powśeią., 
waniu na przebieg 
przemówienia.

— Klub poselski 
reprezentował postawę partii wo
bec całokształtu i splotu potrzeb 
państwa i społeczeństwa. Klub 
PPS w KRN, a mam nadzieję i 
w przyszłym Sejmie, zachował i 
będzie zachowywał niezbędny w 
pracy parlamentarnej umiar i 
powagę.

3. Czy możliwe jest jeszcze i 
na jakich warunkach porozumie
nie, między t. zw. 
skim a PSL?

— Zdarzają się 
na świecie. Ja w 
nie wierzę więc w możliwość po
rozumienia bloku lubelskiego z 
obecnym PSL.

4. W kołach PSL rozpowszech 
ni a się przypuszczenie, iż wybory 
nie odbędą się w roku bieżącym. 
Jakie jest zdanie towarzysza pre
zesa?

blokiem lubel-

podobno cuda 
nie nie wierz«,

w sprawie losu b. kolonii wio 
skieh, a następnie przekażą swe 
zalecenia w tej sprawie Radzie 
ministrów spraw zagranicznych. 
Zastępcy wyślą komisje badaw 
cze do każdej z byłych kolonii 

wództwa rzeszowskiego i lubelskie 
go. W glosowaniu Izba większoś
cią głosów odrzuciła nagłość wnio 
sku PSL. Minister Raczkiewicz 
naświetlił tło zamordowania po
sła Ścibiorka członka NKW PSL, 
orag podkreślił, iż PSL wysuwa
jąc oskarżenie w fałszywym kie
runku pragnie ukryć właściwych 
sprawców zamordowania posła 
Ścibiorka i cel, który nimi kiero
wał. Po przemówieniu ministra 
Raczkiewicza zabrał glos poseł 
Bantyk, domagając się stworzenia 
komisji dla zbadania tła zbrodni. 
Prezydent oświadczył, że sprawa 
ta zostanie wyjaśniona drogą pro 
eesu przed Sądem R. P.

— Kalendarz wyborczy wynika 
z ustawy, o ordynacji wyborczej. 
„Rozpięcie“ więc, jakie jest do 
dyspozycji, można obliczać na 
dni, w związku z datą ogłoszenia 
ustawy o ordynacji wyborczej w 
Dzienniku Ustaw, co jest zależne 
od pewnych szczegółów technicz
nych lub innych podobnych 
względów. Wobec tego pogłoskę 
o odrowemu wyborów uważam 
m bezzasadną.

Przyjęcie 
w ambawdzie polskiej

PARYŻ (obsł. wł.) 24. 9. — Am
basador Skrzeszewski i przewo
dniczący komisji wojskowej kon
ferencji pokojowej i szef delega
cji wojskowej polskiej gen. Mos- 
sor wydali w dniu wczorajszym 
przyjębie w salonach ambasady 
dla członków komisji. Na przy
jęciu obecni byli szefowie i człon
kowie delegacyj wojskowych ra
dzieckiej, brytyjskiej, amerykań
skiej, francuskiej, jugosłowiań
skiej i innych.

włoskich w celu zebrania nie
zbędnych danych w tej sprawie 
i dla upewnienia się. jakie są po
glądy miejscowej ludności.“

LONDYN (PAP). — Omawia
jąc deklarację Wielkiej Czwórki 
w sprawie kolonii włoskich spra
wozdawca dyplomatyczny agen
cji Reutera podkreśla, że przez 
„rządy innych państw zaintere
sowanych“ należy niewątpliwie 
rozumieć rząd Australii, Unii 
Południowo Afrykańskiej, Nowej 
Zelandii, Indii, których wojska 
walczyły w byłych koloniach 
włoskich i które domagały się 
niejednokrotnie, by przyznano 
im prawo decydowania z rząda
mi wielkich mocarstw o losie 
tych kolonii. Sprawozdawca agen
cji Reutera zaznacza, że dekla
racja została wykonana po kon
ferencji szefów delegacji ’ domi
niów brytyjskich, która odbyła 
się w Paryżu pod przewodnio 
Ma» MMba Bftxbutt
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Jak wyglądać będzie nowa ordynacja wyborcza?
WARSZAWA (PAP). - Roz

patrzywszy 3 projekty ustaw or
dynacji wyborczej posła dr. Man- 
l<la, klubu poselskiego P. S. L„ 
wspólnych, klubów poselskich. 
PPR i PPS, specjalna podkomi
sja przyjęła za ustawę po szcze
gółowej dyskusji ten ostatni pro
jekt. Nawiązując do podstawo
wych założeń konstytucji marco
wej 1921 r. i ordynacji wyborczej 
1922 r. — projekt wprowadza do 
prawa wyborczego faktyczną i 
konsekwentną jego demokratyza
cją. Po raz pierwszy w historii 
ustroju państwowego Polski urze
czywistniona będzie zasada plę- 
cioprzymiotnikowego prawa wy
borczego: powszechności, bezpo
średniości, proporcjonalności, taj
ności i równości. Tych 5 zasad 
jest fundamentalną podstawą de
mokratycznego prawa wyborcze
go. Toteż ustawa o ordynacji 
wyborczej będzie rzeczywistą 
gwarantką przeprowadzenia wol
nych i nieskrępowanych wybo
rów.

Następnie referent charaktery
zuje poszczególne postanowienia 
projektu. Prawo głosowania w 
myśl art, 1 przysługuje wszyst
kim obywatelom Polski bez róż
nicy płci ,którzy ukończyli lat 21. 
Zasada powszechności czynnego 
prawa wyborczego będzie po raz 
pieg-wszy realizowana u nas w ca
łej pełni, ponieważ w wyborach 
do Sejmu po raz pierwszy uczest
niczyć będą obywatele odbywa
jący służbę wojskową — żołnie
rze i oficerowie Wojska Polskie
go. Na stanowisku tym stanęli 
wszyscy członkowie komisji, za 
wyjątkiem PSL.

Nie mogą brać udziału w wy 
borach osoby ograniczone w zdol 
nośniach do działań prawnych, 
jak umysłowo chorzy itd. oraz 
osoby pozbawione tego prawa z 
tytułu odbywania kary dodatko
wej utraty praw publicznych. — 
Chodzi tu jedynie o wyroki sądu 
Rzeczypospolitej, zapadłe po 22 
lipca 1944 r. Ten sam artykuł 
przewiduje inną kategorię wyłą
czeń od prawa wybierania, która 
w istocie swej nie narusza w ni
czym zasady powszechności. Kon
stytucja marcowa żąda od oby
watela. „Wierności wobec Rzeczy
pospolitej Polskiej“. Kto okrył 
się hańbą współpracy z Niemca
mi lub faszyzmem, ten nie może 
mieć prawa współdecydowania o 
losach własnej ojczyzny. Prawa 
wybieralności będą również po
zbawione osoby, które w okresie 
minionej wojny zgłosiły swoją 
przynależność do narodu nie
mieckiego lub uprzywilejowane 

przez okupanta, jeśli nie zostały 
zrehabilitowane lub jeśli nie za
chodzą okoliczności, przewidzia
ne dekretem z dnia 13 czerwca 
1946 r. o odpowiedzialności kar
nej za odstępstwo od narodowo
ści w czasie minionej wojny.

Następny artykuł postanawia, 
że bierne prawo wybieralności 
do Sejmu przysługuje wszystkim 
wyborcom, którzy w dniu ogło
szenia zarządzenia wyborów u- 
kcńczyli lat 25. Państwowa ko
misja wyborcza może przyznać 
prawo wybieralności również wy
borcom, którzy nie ukończyli 25 
lat, lecz mają szczególne zasługi 
w walce zbrojnej z okupantem 
lub też w dziele odbudowy kraju.

Prawa wybieralności pozbawio
ne są te osoby, które przebywają 
zagranicą bez zgody lub zezwo
lenia właściwych władz.

Według projektów PSL prawo 
wybieralności do Sejmu miałby 
każdy obywatel niezależnie od 
miejsca zamieszkania w kraju 
czy zagranicą, nie wyłączając 
wojskowych w czynnej służbie, 
którzy mają ukończonych 25 lat. 
Według tego sformułowania PSL 
— podkreśla referent — na liście 
kandydatów mógłby być umiesz
czony Anders, Raczkiewicz oraz 
cała plejada oficerów dwójki sa
nacyjnej, którzy są zdecydowa
nymi wrogami nowej Polski i 
którzy z Polską walczyli kaino- 
wą bronią. Prawa wybieralnoś
ci będą również pozbawione oso
by, które, zajmując kierownicze 
stanowisko w kraju lub zagrani
cą, przeciwdziałały w walce z o- 
kupantem. Decyzja ta może być 
w ciągu 7-miu dni zaskarźalna do 
Prezydium KRN, które rozstrzy
ga ostatecznie. Dla wyłączenia 
możliwości nielegalnego nacisku 
na wyborców nie pozwala dalszy

Avarell Harriman ministrem handln USA
LONDYN (obsł. wł.) — Na miej

sce Henry Wa!lace‘a, który zre
zygnował w zeszłym tygodniu, 
ministrem handlu USA został 
mianowany dotychczasowy am
basador Stanów Zjednoczonych 
w Londynie Avarel! Harriman. 
Harriman pełnił poprzednio do 
1943 roku funkcję ambasadora w

Z konfferencli paryskiej
LONDYN (obsł. wl.) — Wiado

mości z Paryża donoszą, że w cią
gu najbliższych dni'odbędzie się 
jeszcze jedno zebranie ministrów 
4-ch wielkich mocarstw. Oma
wiane będą nowe posunięcia 

artykuł kandydować w swoich 
okręgach wyborczych państwo
wym funkcjonariuszom. Wybra
nie funkcjonariusza zarówno pań
stwowego, jak i samorządowego 
na posła pociąga za sobą konie
czność urlopowania na czas trwa
nia mandatu. Nie podlegają te
mu ministrowie, dyrektorzy de
partamentów, słowem osoby, któ
rych kierownicze stanowisko jest 
rękojmią ich sądu politycznego.

Dalsze artykuły regulują tryb 
przeprowadzenia wyborów. Wy
bory przeprowadzają komisje 
wyborcze: Państwowa, okręgo
wa, obwodowa. Nadzór nad czyn
nościami okręgowych i obwodo
wych komisji sprawuje general
ny komisarz wyborczy mianowa
ny przez Prezydenta K. R. N. na 
wniosek prezesa Rady Ministrów 
spośród sędziów Najwyższego 
Trybunału Narodowego, Najwyż
szego Sądu Narodowego i Sądu 
Apelacyjnego. Struktura komisji 
wyborczych czyni z nich organa 
niezależne od aparatu państwowe 
go, reprezentujące czynnik społeez 
ny, gwarantujące przeprowadzę 
nie wolnych wyborów. Spisy wy
borcze przeprowadzają zarząd y 
miejskie i gminne. Prawo wnie
sienia reklamacji przysługuje 
każdemu wyborcy. (

Projekt ustawy przewiduje o- 
kręgowe listy kandydatów, zgła
szane ’w okręgach wyborczych, 
na które wybiera się 372 posłów 
oraz państwowe listy kandyda
tów, zgłaszane na ręce generał 
nego komisarza wyborczego, na 
które przypada 72 posłów. Zgła 
szający okręgowe listy kandyda 
tów wskazują jednocześnie swe 
go pełnomocnika, który jest u- 
prawniony do reprezentowania 
listy, wobec władz wyborczych. 
Pełnomocnik listy może zamia

Moskwie. Był on przyjacielem 
prezydenta Rooseveita i popierał 
„nowy porządek prezydenta“ — 
(New Deal). W czasie wojny ob
jechał on cały świat, jako wy
słannik Roosewelta. Brał udział 
w wielu ostatnich konferencjach 
międzynarodowych.

zmierzające do przyśpieszenie ob
rad konferencji paryskiej, spra
wa obrad listopadowych nad 
traktatem z Niemcami oraz kwe
stia Triestu.

Podkomisja dla spraw statutu 

nować mężów zaufania. Sam akt 
głosowania odbywa się w okrę
gowej komisji wyborczej. Wszy
stkie istotne projekty przepisów 
ustawy zmierzają . do faktyczne
go zabezpieczenia prawidłowości 
i pełności swobody aktu głoso
wania. Przepisy ordynacji o 
sprawdzeniu ważności wyborów 
przewidują, że każdy wyborca 
ma prawo w ciągu 7 dni od ogło
szenia wyników wyborów wnieść 
protest przeciw wyborowi posła 
lub ważności wyborów. Obszar 
całego Państwa podzielony został 
na 52 okręgi wyborcze. Wprowa
dzono 2 kategorie okręgów wy
borczych: okręgi wyborcze na 
Ziemiach Odzyskanych oraz okrę
gi wyborcze na starych ziemiach. 
Okręgi wyborcze na Ziemiach 
Odzyskanych zostały formalnie 
uprzywilejowane, gdyż liczby ilu
strujące stan zaludnienia Ziem 
Odzyskanych stale się zmieniają 
i w czasie wyborów zmiany bę
dą jeszcze większe na korzyść 
tych Ziem.

Nadchodzące wybory muszą 
zadokumentować wobec świata, 
■"e Naród Polski nieodwołalnie ob
jął w posiadanie prastare ziemie 
piastowskie Wybory muszą pod 
kreślić nieodwracalność tych fak
tów, że już miliona Polaków 
zagospodarowało się na Ziemiach 
Odzyskanych, że proces przesie
dleńczy trwa wciąż bez przerwy 
Ponadto procent uprawnionych 
do głosowania na Ziemiach Od 
zyskanych jest znacznie wyższy, 
niż w pozostałej Polsce, dlatego 
też Ziemie Odzyskane powinny 
uzyskać taką reprezentację par
lamentarną, jaka odpowiada ich 
roli na dziś i na jutro.

Jak już donosiliśmy, projekt 
ustawy przyjęty został 306 gło
sami przeciwko 40.

Triestu usiłuje dzić powziąć de 
cyzję o zakresie uprawnień gu
bernatora wolnego terytorium 
Triestu. Wielka Brytania, Fran
cja i Stany Zjednoczone odpo
wiedzą na propozycję jugosło
wiańską, dotyczącą tej sprawy.

Włoska komisja, rozpatrywać 
będzie zagadnienie kolonii wło
skach, do których zgłaszają pre
tensje Egipt’ i Abisynia. Egipt 
żąda części Libii, Abisynia części 
Erytrei.

Proces Foerstera w Gdańsku
Były gauleitęr Gdańska, Albert 

Förster, przewieziony został do 
Gdańska i osadzony w więzieniu. 
Proces jego odbędzie się w stycz
niu, albo w lutym 1947 r.

N«emcy pod okupacją
V 1 i V 2 nadal produkowane?

Londyn. — Rzecznik brytyj
skiego Zarządu Wojskowego w 
Niemczech zaprzecza wiadomości 
rozszerzanej przez prasę zagra
niczną, jakoby w fabrykach nie
mieckich brytyjskiej strefy mia
ły być produkowane pociski V 1 
i V 2. Jego zdaniem wiadomości 
to są całkiem bezpodstawne, a od 
prasy zagranicznej domSgr się. 
by wymieniła nazwy fabryk rze
komo produkujących V 1 i V 2, 
ażeby usunąć wszelkie podejrze
nia.

Zlikwidowanie grupy 
„Czarnej ręki“

Berlin. — Sowieckie władze 
wojskowe zlikwidowały niemiec
ką tajną organizację wojskową, 
która uprawiała proptigandę an- 
tysowiecką oraz dokonywała na
padów. Do grupy tej, nazywają
cej się „Czarną ręką“, należała 
młodzież hitlerowska. Przywód
ca jej Horst Schulz oraz 8 towa
rzyszy, zostali skazani Da śmierć. 
Dowodami rzeczowymi w proce
sie był jeden karabin maszyno
wy, kilka rewolwerów oraz tysią
ce naboi.

Niemcy zbudują pomnik 
ofiar hitlerowskich

Hamburg. — Artyści-rzeźbiarze 
oraz architekci miasta Hambur
ga otrzymali wezwanie, ażeby 
opracowali plany pomnika, który 
ma być wzniesiony na pamiątkę 
ludzi wszystkich narodów, którzy 
znaleźli śmierć jako ofiary naro
dowego socjalizmu. Pomnik ma 
stanąć w Ohlsdorf. Trzy najlep
sze projekty zostaną nagrodzone.

Niemcy obywatelami 
Australii

Monachium. — Obywatele by
łych państw nieprzyjacielskich, 
głównie Niemcy, internowani w 
czasie wojny w Australii i na 
Wyspach Malajskich będą w naj
bliższym czasie zwolnieni. Po 
upływie jednego roku od czasu 
zwolnienia mają oni uzyskać 
obywatelstwo australijskie i o- 
trzymać prawo osiedlenia- się 
wraz z rodzinami na terenie 
Australii.

Ziemia dla przesiedleńców
Hamburg. — W amerykańskiej 

strefie okupacyjnej ażeby osie
dlić 1,5 miliona przesiedleńców ze 
wschodu, przewiduje się reformę 
rolną, która ma objąć 1,8 miliona 
ha ziemi.

Parcelacji podlegać będą ma
jątki „Wehrmachtu“, byłych hi
tlerowców, zbrodniarzy wojen
nych oraz wielkie posiadłości, 
które są źle gospodarowane oraz 
takie, które nie odstawiły wy
znaczonego kontyngentu.

Komentarze
MOSKWA (PAP). — Dzisiejsza „Praw

da“ przynosi przegląd międzynarodowy 
pióra znanego .publicysty Wiktorowa, któ
ry w związku z mową, wygłoszoną w Zu
rychu przez Churchilla pisze m. im: „Impe
rialiści znowu stawiają na Niemcy jako 
narzędzie politycznej agresji w rękach mo
carstw anglosaskich. W przemówieniu wy
głoszonym w dniu 19 b. m. w Zurychu 
Churchill nie zadziwił słuchaczy ani no- 
nością swych planów, ani oryginalnością 
idei. Wyciągnął on z archiwum spleśniały 
plan „Paneuropy“ ; usiłuje handlować tym 
znalezionym towarem. Stany Zjednoczone 
Europy — oto rada na wszystkie kłopoty, 
oto skąd przyjdzie zbawienie. Churchill nie 
skąpi pięknych słówek, by przekonać słu
chaczy, iż przemawia rzekomo na rzecz po
koju. ale Churchill nie mówi tego, co my
śli. Wzywa on nie do pokoju, ale do woj
ny. Pojęciu Stany Zjednoczone Europy na
daj© on określone znaczenie — pisze „Praw
da“, cyt.njąc słowa Churchilla o tym, iż 
pierwszym krokiem na drodze rekonstruk
cji europejskiej rodziny narodów powinna

> dwóch mów
być współpraca między Francją i Niemca
mi. Tak mówi, teraz Churchill, tak mówili 
w swoim czasie Laval i Ribbentrop. Stara 
pipsenka, znana piosenka. Kogo chce Chur
chill zadziwić? A może on się sam dziwi, 
że on, który niegdyś tak ostro krytykował 
Monachium, występuje otwarcie w roli mo- 
nachijezyka, nawołując, jak się sam wy
raża, do puszczenia w niepamięć historii. 
Churchill sam się zdemaskował, przyzna
jąc, że nie protestował by przeciwko Mo
nachium, gdyby wierzył Hitlerowi. Nie 
darmo szczyci się on tym, że Stany Zje
dnoczone postanowiły nie opuszczać Euro
py. Mowa Churchilla — czytamy w „Praw
dzie“ —- wywołała złe wrażenie we Francji. 
Nie trudno to zrozumieć. Naród francuski 
nie zapomniał, do czego doprowadziło Mo
nachium i co oznacza dla Francji odrodze
nie agresji niemieckiej. W Londynie rów
nież powitano mowę Churchilla z rezerwą. 
Niezadowoleni są tam z przesadnej szcze
rości i gadatliwości Churchilla, "'hurchill 
niczego się nie n' vł - pisze Prawda“.
— Churchill wy je jako wierny sługa 
reakcji między na rodowej. Churchillo wi

oślepionemu złością na ZSRR, na demo
krację, majaczy się, że ma do czynienia ze 
starą Europą. Ale w starej Europie Chur
chill również ze swoimi planami pozostał 
przy rozbitym korcie. Tym bardziej plany 
jego skazane są na zagładę obecnie. Chur
chill pozostał tym, czym był — reakcjoni
stą z gabinetu zatwardziałych. Ale Europa 
jest inną, zmieniła się. Siły demokratyczne 
nowej Europy stoją czujnie na straży po
koju — kończy „Prawda“.

MOSKWA (PAP). — Dzisiejsza „Praw
da“ zamieszcza dalszy komentarz do spra
wy Wallace‘a. Autor podkreśla, że Wallace 
jest ostatnim ministrem okręgu Roosevelta 
w rządzie amerykańskim. Czemu należy 
przypisać fakt, że Wallace tak długo utrzy
mał się w gabinecie amerykańskim, że wie
lokrotnie dawał wyraz swym poglądom, 
nielicującym z obecnym kierunkiem, przy
jętym po zgonie Roosevelta przez prezy
denta Trumana? Odpowiedź na to znaj
duje autor w fakcie, że w łonie partii de
mokratycznej znajduje się silna opozycja 
przeciwko obecnej linii politycznej, przy- 
iętej przez kierownictwo partii. Dla utrzy
mania w ryzach te? opozycji pozostawiano 
Wallace‘a na stanowisku ministra handle: 
tak długo, jak długo nie występował jaw

nie przeciwko polityce rządu amerykań
skiego. Obecnie — pisze „Prawda“.-— gdy 
prezydent Truman w iście amerykańskim 
tempie zmienił kierunek swej opinii i spo
wodował ustąpienie Wallace‘a, otwiera się 
przed ministrem handlu pole działania, na 
którym spotyka się z poparciem opozycji 
partii demokratycznej i linii innych kół 
amerykańskich.

LONDYN (PAP). — Członek parlamentu 
Zilłiacus po powrocie z podróży na konty
nent wygłosił w swoim okręgu wybor
czym przemówienie, które poświęcił spra
wie Wallace‘a. „Dyplomacja anglosaska — 
stwierdził Zilłiacus — znajduje się na nie
bezpiecznej drodze, która może doprowa
dzić do katastrofy. Rację ma Wallace sko
ro zdecydował się na energiczne wystąpie
nie przeciwko tym tendencjom, lecz nie
słusznie twierdził Wallace, że Stany Zjed
noczone dają się użyć jako narzędzie bry
tyjskiego imperializmu. Wręcz przeciwnie

- podkreślił Zilłiacus — polityka brytyj
ska jest narzędziem imperializmu amery
kańskiego. Zilłiacus następnie wezwał 
swoich słuchaczy, aby poparli tych polity
ków, którzy dają gwarancję samodzielno
ści i niezależności brytyjskiej polityki za
granicznej.
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Od 'Redakcji
Z powodu zwiększenia kosztów 

druku zmuszeni jesteśmy podob
nie jak większość gazet podwyż
szyć cenę pojedynczego numeru 
naszego pisma na 3 złote.

Równocześnie przeorganizuje
my nasz kolportaż tak, aby ro
botnicy w fabrykach i urzędnicy 
otrzymywali naszą gazetę po niż
szej cenie.

Uwaga, rocznik 1926
Rejonowa Komenda Uzupełnień 

wzywa do stawienia się do rejestracji 
we wtorek duda 24 b. m. wszystkich 
mężczyzn, zamieszkałych na terenie 
gmin Lipie, Olsztyn, urodzonych w 
roku 1926, a w środę dnia 25 b. m- 
wszystkich mężczyzn, zamieszkałych 
na terenie gmin Miedźno i Poczesna, 
urodzonych w roku 1926.

Zgłaszać się należy z dokumenta
mi stwierdzającymi tożsamość do lo
kalu RKU III Aleja 49.

Komunikat P. C- K.
w Częstochowie

Polski Czerwony Krzyż oddział w 
Częstochowie prowadzi ze Związkiem 
b. Więźniów Ideowo Politycznych 
rozmowy, w wyniku których, iw nar 
bliższych dniach powołany zostanie 
Komitet Opieki nad grobami pomor
dowanych przez Niemców.

I Przedszkole R. T. P. D.
Robotnicze Towarzystwo Przyja

ciół Dzieci Oddział w Częstochowie 
zorganizowało pierwsze przedszkole 
R. T. P- D. w ośrodku robotniczymi 
przy Państwowej Fabryce Przemysłu 
Bawełnianego w Częstochowie (dom 
fabryczny przy ulicy Narutowicza 129) 

Uroczystość otwarcia tego Przed
szkola odbędzie się w dniu 24 wrześ
nia b. r. o godzinie 14-ej-

Rozpoczęcie zajęć w Miejskiej 
Szkole Powszechnej 

dla Dorosłych
We wtorek dnia 24 września r. b. 

o godzinie 17 przy ulicy Dąbrowskie’ 
go 14 rozpoczną się lekcje w Wieczo
rowej Miejskiej 3 letniej Szkole Pow
szechnej dla Dorosłych, która w dal
szym ciągu przyjmuje zapisy, kandy
datów od lat 16 w godzinach od 16 
do 18.

Kto wie o Julianie 
Gejchermanie

Prokuratura Specjalnego Sądu Kar. 
nego w Warszawie zawiadamia, że to
czy się dochodzenie przeciwko Julia
nowi Gejchermanowi, który podczas 

okupacji pracował w t. zw. „trzyna
stce“ w ghetcie warszawskim, od lftp- 
ca do września 1942 roku był straża
kiem na terenie fabryki Schultz, ulica 
Nowolipie 44.

Wzywa się wszystkie osoby, które 
by miały wiadomości ó działaniu Gej- 
chermana na szkodę ludności przeby
wającej w ghetcie, aby w ciągu 10 dni 
stawiły się osobiście do Prokuratury 
Specjalnego Sądu Karnego w War
szawie, ulica Marszałkowska 95, godz. 
8 — 15, bądź złożyły zeznania na piś
mie.

Jeszcze w sprawie 500 zł.

Na skutek licznych zapytań naszych 
czytelników jak w rzeczywistości 
przedstawia się sprawa wymiany 
banknotów 500 zlotowych, pragniemy 
wyjaśnić, że banknoty te są ważne do 
dnia 16 marca 1947 r. Zaś do dnia 15 
grudnia b- r. muszą być przyjmowane 
w całym obiegu handlowym., we 
wszystkich sklepach, urzędach, na 
rynkach, w sprzedaży ulicznej oraz 
obrotach prywatnych.

Każdy kto wzbrania się przyjęcia 
banknotu 500 zlotowego emisji 44 r- 
może być pociągnięty do odpowie
dzialności.

Niesłuszne i bezmyślne postępowa
nie niektórych kupców powinno spot
kać się z ostrą reakcją ze strony ku
pującego aż do zawiadomienia orga
nów porządkowych w mieście.

Mając czas na wymianę banknotów 
do dnia 16 marca nie należy stwarzać 
na rynku trudności obrotowych, któ
re wywołane są złym zrozumieniem 
zarządzenia.

Sprawiedliwość tryumfuje
(j) W dniu 15 stycznia b. r, został 

aresztowany, pod zarzutem magazyno

wania broni i przechowywania w 

swym mieszkaniu członków nielegal

nej organizacji „A. K.“ pozostającej 

mimo ujawnienia w konspiracji a ma

jącej za zadanie obalenie gwałtem 

demokratycznego ustroju Państwa. 

Rozpędek Czesław, zamieszkały przy 

ul. Warszawskiej Nr. 101, właściciel 

wytwórni zabawek.

Wzmiankowana broń miała- być prze 

chowywama na cmentarzu na Kulach. 

Na podstawie całokształtu okoliczno

ści i zeznań świadków oraz przedsta
wionych przez obrońcę mec. Chołdyka 

dowodów Sąd ustalił, że osk. Rozpędek 

nie przetrzymywał od czasu wyzwo

lenia terenów Polski spod okupacji 

niemieckiej członków „A K.“, że nie 

był magazynierem broni i broń ta na . 

cmentarzu na Kulach przechowywana 

nie była.
Potwierdziły to nie wzbudzające za-

Angielska Partia Pracy 
pozdrowią Potekśch Socjalistów

Na odbywającej się w ubiegłą, 

niedzielę, dnia 15 b. m. Powiatowej 

Konferencji Polskiej Partii Socjali

stycznej był obecny przedstawicie) 

Angielskiej Socjalistycznej Partii 

Pracy, Labour Party tow. Jack Łowy 

— student uniwersytetu w Cambrid

ge.

Tow Jack Łowy wygłosił krótkie 

przemówienie powitalne, dając w nim 

wyraz szczerej sympatii, jaką żywią 

Angl cy socjaliści do Narodu Polskie

go. Powiedział on między innymi:

Dopięto od tygodnia bawię w Pol

sce, mimo tak krótkiego pobytu mia

łem możność widzieć wasze niektóre 

osiągnięcia. Wiem, jak wam iest tru

dno prowadź ć dzieło odbudowy, wiem 

że jest to o wiele trudniej niż w An

glii.

Niezmiernie ważne jest nawiązanie 
s Inego kontaktu pomiędzy naszymi 
krajami. Młodzjcż osiąga szybciej po
rozumienie, powiewać ma wiele współ 

nych zainteresowań, nie trzeba żało
wać wys łku, aby i starsi się. jak naj
rychlej porozumieli i nabrali do siebie 
wzajemnego zaufania.

Dziś dla świata najgorszym jest pod 
.noszący głowę imperai zm niektórych

Wysokość iednorazowei ofiary 
na odbudowę Stolicy

Powiatowy Komitet Obywatelski 
Odbudowy m. st. Warszawy łiittiej- 

■szym podaje do wiadomości, że Na
czelna Rada Odbudowy m. st- War
szawy ustaliła następującą wysokość 
jednorazowego daru na odbudowe 
Stolicy:

1. Kupcy, przemysłowcy, rzemieśl
nicy 7% sumy podatku obrotowego 
ustalonego za okres 7 miesięcy t. j, 
od stycznia do lipca 1946 roku.

2. robotnicy, pracownicy umysłowi 
taik prywatni jak i państwowi oraz 
samorządowi jednorazowy dar na od
budowę Stolicy będą deklarować w 
zależności od swojego stanu material
nego.

Dla®upr o szczenią systemu pobiera
nia wpłat i związanej z tym rachun
kowości Naczelna Rada Odbudowy 
m. st. Warszawy emitowała pamiąt

strzeżeń co do ■wiaiogodności wyjaś

nienia oskarżonego i zeznania świad

ka Derbisza pseud. ..Bandera“.

Orzeczeniem Sądu został oskarżo

ny Rozpędek uniewinniony od zarzu 

tu magazynowania broni i ukrywania 

w swym mieszkaniu członków niele

galnej organizacji. Rozpędek odzy

skał wolność i powróci do swego war

sztatu pracy.

kół anglosaskich. W imieniu działają
cej od 30 lat w Anglii Labour Part}' 
mc'gę was zapewnić, że ta Partia 
pragn ę budować szczęście i pokój 
dla wszystkich ludzi, jak i wy tego 
pragniecie.

A ta partia spowodowała w 1939 r„ 

że konserwatywny Rząd Angielsk 
musiał zgodnie z zaciągniętymi zo

bowiązaniami wypowiedzieć Niemcom 

wojnę po naruszeniu granic Polski. I 

dziś, gdy zaistnieje potrzeba, może 
cie liczyć na naszą pomoc.

Na konferencji wygłosili referaty 

przedstawiciel C. K. W. tów. Ryszard 
Obrączka i pierwszy Sekretarz Woj. 

Kom P. P. S. Leon Kroguiec.

W toku obrad szeroko omówione 

zostały sprawy organizacyjne. Wiele 

czasu poświęcona omówieniu ostat

nich obrad i uchwał Rady Naczelnej 

P. P. S. Specjalnie podkrM’ona zo- 

srtala suwerenność jako podstawa 

współpracy z P. P. R.

Wybrano delegatów na konferencję 

wojewódzką, która odbędzie się w 

Kielcach oraz przyjęto jednog!"' ' 

rezolucję w sprawie nienaruszalności 

naszych gran:c zachodnich. Konfe

rencję zakończono odśpiewaniem 

Hymnu Państwowego i Partyjnego.

kowe pokwitowania po zł. 50, 100,5oc 
i 1000-

Do przyjmowania wpłat daru na 
odbudowę Stolicy od osób objętych 
wykazami PPOK powołane są wyłącz 
nie Kasy Miejskich i Gminnych Komi
tetów Obywatelskich. Od robotników 
i pracowników umysłowych pobiera
ne będą wpłaty w ich zakładach pra- . 
cy.

Wobec tego, że najmniejsze odcinki 
pokwitowań pamiątkowych emitowa
ne są na kwotę zł. 50 dary na odbudo 
wę Stolicy od młodzieży szkolnej i 
szeregowych W. P. przyjmowane bę
dą zbiorowo, a pokwitowania pamiąt
kowe wydawane na imię zakładu na
ukowego względnie, jeśli chodzi o 
szeregowych na imię formacji woj-' 
skowej.

Kromka kielecka
H tórto/zzoscz urzędowe
Jak nam donoszą z Kielc, Wo

jewoda mjr. Wiślicz-lwańczyk 
powtócił z urlopu i objął urzędo
wanie. Równocześnie rozpoczął 
miesięczny urlop wicewojewoda
H. Urbanowicz.

Program święta O. M.
w Kielcach

' (1) Na posiedzeniu Komitetu Obcho
du święta M- O- w dniu 17 b. m. usta
lono szczegółowo program .uroczy
stości

W wigilię dnia święta t. j. 5 paź
dziernika b. r, odbędzie się capstrzyk.

Rano w dniu 6 października odbę
dzie się przed Domem Kultury msza 
połowa. W razie niepogody msza od*  
ora wioń a zostanie w Kościele garni
zonowym-

Po nabożeństwie nastąpi poświęce- 
cenie- sztandaru i defilada.

W godzinach popołudniowych od
będzie się w sali Domu Kultury uro
czysta Akademia.

Przykład godny 
naśladownictwa

Na posiedzeniu Zarządu Związ
ku Zaw Metalowców, Oddział 
w Rakowie, dnia 21. IX. 1946 r. 
uchwalono udzielenie następują
cych subwencji:

Na pokrycie szkoły na Ostat
nim Groszu — 10.000 zł, na wypo
sażenie przedszkola na Dębiu — 
25.000 zł, na urządzenie wewnętrz
ne szkoły na Dębiu (szkoła Nr 19) 
7.000 zł, na budowę gmachu Cen
tralnej Komisji Zw. Zaw. w War
szawie — 10-000 zł.

Wpłacając 10-000 zł na pokry
cie szkoły na Ostatnim Groszu 
Zarząd Zw. Zaw- Metalowców 
rozpoczyna łańcuch ofiar i wzy
wa do wpłacenia takiej samej 
sumy Zw. Zaw. Metalowców, Od
dział w Częstochowie i Zw- Zaw. 
Przemysłu Włókienniczego, Od
dział w Częstochowie.

Nocne dyżury aptek
.W tygodniu od dnia 23 do 29 

września b. r. dyżurują następu
jące apteki:

S. Meistera — Aleja Wolności 
Nr. 23, L. Zielińskiego — Rynek 
Narutowicza Nr. 44, K. Lembkie- 
go — Raków, ul. Towiańskiego 7 
tylko od godz. 8-ej do 19-ej.

z Radomska
Dyżury

W tygodniu od dnia 22 do 29 b- m. 
dyżuruje apteka mgr Rudzińskiego 
Reymonta 32. W nocy 24 dyżuruje dr 
Sobrański — Plac 3 Maja 2, a 25 b. 
m. dr Kucharski — Reymonta 39-

Mabel Grain 9)

Morderstwo 
w loży Nr. 7

(TF tłumaczeniu Władysława. Krzemińskiego).

Inspektor zapalił papierosa i zanotował coś w leżą
cym przed nim bloku.

' — Czy uważał pan miss Morisson za odpowiednią 
klientkę na nabycie tak cennych brylantów?

_  Nie zastanawiałem się nad tym. Sprawą kierował 
jubiler Snake z Regent Corner. Panna Morisson znała 
cenę i miała zapłacić gotówką.

— Gdzie w tej chwili znajdują się brylanty?
— Złożyłem je w safesie banku Claytona. Są ubez

pieczone. ... .
— Czy pan wie, że miss Morisson od wczoraj znajduje 

się w areszcie?
— Nie. Dlaczego?
__Ciąży na niej zarzut współudziału w morderstwie 

inspektora Colta. Panie van Huzen, jestem skłonny zwol
nić pana pod warunkiem, że poseł holenderski, zagwa
rantuje za pana. Będzie się pan meldował codziennie u 
mnie i przedstawi mi pan dowody pochodzenia klejnotów, 
które pan zamierza sprzedać. Jestem dla pana szczegół 
nie uprzejmy, ponieważ jest, pan obcokrajowcem i nie 
chcialbym, aby pan miał o nas złe wyobrażenie. Nie 
wolno panu jednak zmieniać adresu, ani wydalać się 
z Londynu. Będę pana jeszcze potrzebował.
' _ Czy mogę odejść, panie inspektorce?

— Nie wcześniej, aż otrzymani gwarancję pańskiego 
konsula. Napiszemy do niego. Mogę jednak to zrobić, że 
dam panu komisarza, z którym pan uda się do poselstwa.

— Proszę o to.
Inspektor kazał poprosić sobie Farella, który, zaopa

trzony odpowiednimi wskazówkami, udał się wraz z van 
Huzenem do poselstwa.

Dick Roy jest sentymentalny
Inspektorowi Royowi szczerze żal było panny Moris

son. Aresztując ją zdawał sobie sprawę z tego, że nisz
czy jej sceniczną karierę. Chęć jednakże, nabycia nie
zmiernie cennych klejnotów, na które nawet mimo wiel
kiej gaży, którą pobierała, nie mogła sobie pozwolić — 
rzucała na nią złe światło. Był to chyba wpływ Hardin- 
ga. Harding, który zjawił się w Londynie przed piętna
stu laty i rozpoczął karierę jako reporter dla spraw kro
niki policyjnej — potem autor nieszczególnych sztuk kry
minalnych — stale kręcił się pośród aktorów, artystów 
cyrkowych i kiedy niekiedy również różnych mętów lon
dyńskich. Kiedy robiono mu z tego powodu zarzut, od
powiadał z uśmiechem, że przeprowadza studia dla swo
ich dramatów. Czy jednak zawsze były to tylko studia, 
powszechnie wątpiono. Przyjaźń, jaką darzył go inspek 
tor Celt była dlatego bardzo nieumotywowana. Harding 
miał jednak pewien urok — i niezwykle sympatyczne 
-pojrzenie. Być może, że to wprowadzało w błąd Colta.

Fakt aresztowania Harding przyjął obojętnie. „To się 
wyjaśni — rzeki. — Nie darmo jestem autorem sztuk de
tektywistycznych. Pomyłki są możliwe! Uspokój się Gra

ce... Roy nam za to odpowie!“
Inspektor Roy był jednak innego zdania. Kazał prze 

spać się Hardingowi w areszcie i nazajutrz rano kazał 
go sobie wezwać do biura.

— Dzień dobry, Harding. Myślalem całą noc o panu 
i doszedłem do wniosku, że pan jest jednak kiepskim au
torem Niech się pan nie oburza. Tak jest. Widzi pan, 
za pewne nielogiczności, które pan popełnia w swoich 
sztukach — nikt pana nie potępiał... Skoro pan jednak 
sam zaczął grać... musimy patrzeć na to, co pan robi. 
Pierwsze głupstwo zrobił pan, ofiarując elektrotechniko
wi teatru Picadilly' zegarek... To zwróciło moją uwa
gę... zwłaszcza, że podobny ma pan w tej chwili na ręce... 
Chodziło o to, żeby czas się zgadzał... czy tak? Następnie 
mógł się pan przecież domyśleć, że oprócz aktorów, per
sonelu technicznego i pana, mister Harding, nikt nie znal 
sztuki i nie mógł obliczyć momentu strzału na scenie. 
Aktorzy i personel techniczny dowiedli swego alibi... Co 
pan robił w czasie trzeciego aktu?

— Byłem za kulisami.
— Owszem, byl pan, ale tylko na początku. Potem pa

na nikt nie widział.
— Widziano mnie na widowni.
—- Właśnie o to mi chodzi. Pan był na widowni. I to 

na parterze. Loża Nr. 7 znajduje się na parterze...
— Czy pan chce mi zarzucić zamordowanie mego przy

jaciela, inspektora Colta?
— Sądzę, że dość wyraźnie mówię o tym. >

- — W jakim celu miałbym to zrobić?
— Powiem panu i to. Ponieważ inspektor Colt prowa

dził sprawę Claridge Steel i Texas i ponieważ pan byl 
pewny, że inspektor wyświetli ją jak wszystkie inne.

— Claridge i Texas? Cóż to mnie obchodzi...-
— Może o tyle... że pańskie tantiemy autorskie były 

zbyt skromne na pańskie potrzeby. Trzeba sobie było 
znaleźć inne źródło dochodu. Ja to rozumiem, Harding. 
Tylko pan kiepsko oblicaai

® S.
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Cenne nagrody za wyścig 

kolarski
Uczestnikom wyścigu .o mistrzo

stwo Częstochowy wręczono szereg 

cennych nagród. I tak: zwy

cięzcy Łazarczykowi — koszulkę z 
herbem m. Częstochowy (dar dyrek

cji fabryki „Union Texti!e“) i statuę 
z brązu na marmurowym postumencie 

(dar J, ob. J. E. Cyganowskiego) wice
mistrzowi Radwańskiemu — ramę 'ro 

werowa. kompletną (dar f-my „Stefan 
Seifried“), Opali — piecyk elektrycz

ny (dar f rmy „Taborski“), Zielińskie

mu — ramę wyścigową (dar B. Łazar- 
czyka), Piekaczowi — przekładnię, 

torpedo i lampę (dar f-my „Rycerz*'),  
Rudlickiemu — lampę (dar firmy „Cy 
klosport“), Morawskiemu — torpedo 
(dar f-my „Jankowski“), Dydze—lamp 
kę nocną (dar f-my „Elektrohurt“), 
Pustułowi — lampkę nocną (dar f-my 
„Tomżyński“), Sącińskiemu — figur

ka cyklisty (dar f-my „Morawski“) i 

Bednarkowi — dzwonek (dar f-my „St. 
Seifried“. Ta ostatnia prócz tego ofia

rowała 3 pary okularów).

Mecz Partyzant (Kielce) -- Legion
(WK) W środę 25 b. m. o godzinie 

16,30, na boisku miejskim rozegrany 
zostanie ciekawy mecz Partyzant (wi
cemistrz Kieleckiego Okręgu) — Le
gion.

Raków i Czarni (Radomsko) 
mistrzami grup B-klasy

Rozgrywki o mistrzostwo B klasy 
zakończyły się. Tabela ostateczna 
wygląda następująco:

Grupa Częstochowa
1. Raików br- 57:11 pkt- ¿2
2. Legion „ 70:30 » 19
3- Często-chówka „ 40:22 18
4- Błękitni „ 31:49 «J 10
5. Papiernia „ 29:48 »i 7
6. Częstochowiaraka „ 19:46 6
7. Zorza „ 12:52 ł.' 2

Grupa Radomsko
1- Czarni br. 22:5 pkt- 10
2. Naprzód « 17:14 » 7
3. Wairta Pławno „ 11:19 4
4. Unia II „ 10:22 rr 3

Ponieważ tylko jedna drużyna ma 
awansować do klasy A, przeprowa
dzona zostanie eliminacja pomiędzy 
mistrzami grup. Pierwsze spotkanie 
rozegrają oni w nadchodzącą niedzie
lę 29 b. m. w Częstochowie, rewanż 
nastąpi w Radomsku dnia 6 paździer
nika.

Z pracy Wydziału Gier 
i Dyscypliny Cz. OZPN.

Na ostatnim posiedzeniu Wydział 
Gier i Dyscypliny dokompletowal 
swój skład przez przyjęcie Pierzaka 
z Radomska na miejsce Witkowskie
go, który wyjechał z Częstochowy-

Następnie Wydział Gier i Dyscy
pliny ukarał grzywnami pieniężnymi 
kluby, Skra, Unia, WKS Wieluń, Na
przód i CKS za rozegranie zawodów 
bez zawiadomienia Okręgu, grę w 
czasie karencji, wsławienie niezgło- 
szonych zawodników i t. p-

Na posiedzeniu tym znalazła także 
swój epilog sprawa zajścia na meczu 
Skra — CKS pomiędzy Langierem, 
a Zaiąsem. Obaj ci zawodnicy zostali 
ukarani 4 tygodniową dyskwalifika
cją.

----- o-----

życia.
Teatry Miejskie — sala duża 

Dziś wieczór Opery, Operetki i Baletu 
Najpiękniejsze melodie i tańce świata 
w wykonaniu Barbary Kostrzewskiej, 
Miły Kołpikównej i Eugeniusza Papliń- 

skiego. — Ostatni występ
Dziś, we wtorek, 24 bm. o godz. 19.15 

drugi i ostatni występ Barbary Ko
strzewskiej, Miły Kołpi-kównej i Eugeniu
sza Paplńskiego. W wieczorze opery, 
operetki i baletu bierze również udział 
znany pianista wirtuoz Alfred Muller.

Dalsze szczegóły w afiszach i w progra
mach.

Pozostałe bilety do nabycia w kasie 
teatrów od godz. 10-ej do 13-ej i od 15-ej 
do rozpoczęcia wieczoru. Tel kasy 21-61.

Przebój sezonu Łodzi „Bliźniak“ 
z Dymszą, Górską, Górecką, Kurnakowi- 

czem i Łapińskim 
Premiera w czwartek 26 bm,

„Bliźniak“ świetna komedia muzyczna 
w 3 aktach Zdzisława Gozdawy i Wacła
wa Stępnia w reżyserii Kazimierza Rudz
kiego wystawiona będzie po raz pierw
szy w dużej sali Teatrów Miejskich w 
czwartek 26 bm. o godz. 19.15. Utwór 
ten ujrzymy w świetlnym wykonaniu zna- 
komitych komików scen polskich: Adol
fa Dymszy. Ireny Górskiej, Antoniny 
Góreckiej. Jana Kurnakowicza i Sta
nisława Łapińskiego. Dekoracje Mariana 
Stępnia. Przy fortepianie: Tadeusz Mar
kowski.

Bilety już do nabycia w kasie Teat
rów.

„Uczeń diabła" G. B. Shawa 
z Dobiesławem Damięckim 

dla wyższych klas szkół średnich
Dziś, we wtorek, 24 bm. o godz. 15-ej 

..Uczeń diabla“ sztuka w 3 aktach (5 
obrazach) Bernarda Sbawa w obsadzie 
premierowej z Dobiesławem Damięckim 
w roli tytułowej. Reżyseria Dobiesława 
Damięckiego. Oprawa, sceniczna Wł. Wa 
gnera.

Przedstawienie to zostało zorganizowa
ne przez Wydział Oświaty i Kultury Za- 
rządu Miejskiego dla wyższych klas 
szkół średnich.

Bilety na. to przedstawienie do naby 
eia w Wydziale Oświaty i Kultury Za 
rządu Miejskiego, Dąbrowskiego 7.

Teatr Kameralny
„Ich czworo" G. Zapolskiej

Dziś, w e wtorek. 24 bm. oraz w dni 
następne o /rodź. .19.15 słynna sztuka 
w 3 a-ktach G. Zapolskiej \.Icb czworo" 
z Gołaszewską. Krzyżanowską. Turską. 
Wodyńską, Orlińskim i Szymkowskim 
w rolach głównych. Reżyseria A. Kwiat
kowskiego. Oprawa sceniczna Wł Wa
gnera.

Kasa Teatrów czynna od godz. lOe-j do 
13-ej i od 15-ej do rozpoczęcia przedsta 
wień. Tel. kasy 21-61.

Zbiórka fantów 
na loterię fantową na rzecz 
wdów i sierot po poległych 

milicjantach
Od dnia 23 września do dnia 1 paź

dziernika odbywa Się zbiórka na lote
rię fantową na rzecz wdów i sierot 
po poległych funkcjonariuszach M O- 
Poszczególni ofiarodawcy mogą skła
dać fanty w budynku Komendy Mia
sta (III Aleja 75) w godzimayh od 9 
do 14 pokoi Nr 9. Uprasza się miejs
cowe społeczeństwo o okazanie jak 
najżywszego zainteresowania losem 
sierot i wdów po poległych MHicjan-. 
tach i składanie odpowiednich fantów.

Program rozgłośni polskich
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI 

Wtorek
12.00 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Dzień 

nik poludn. 12.20 Wiadomości gospodar
cze. 12-35 Arie i pieśni w wyk. Zofii 
Massalskiej. 12.55 ,5 minut poezji“. 13.00 
.,Na ziem, odzysk* 4. 13.15 Z życia naro
dów słowiańskich. 13.25 Muzyka obiado
wa. 14.00 Jak powitał żołwiec wg. Ki
plinga. 14.35 Z dziej, barbarzyństwa nie
mieckiego w Polsce. 16-00 Dzień, popo- 
łudn. 16.30 Kwartet e-njo-11 op. 61 Wł. 
Żeleńskiego. 16.55 „Nowe książki“. 17.10 
Muzyka taneczna w wyk. Zesp. Jana Caj- 
mera z udz Lali Wicherskiej. 17.50 Nasze 
uzdrów. 17.55 „Odbudowujemy Warsza
wę.“. 18.10 Na szaJaSto. 18.30 Wspomnie
nie o Henryku Melcerze“. 19.00 Nauka 
przy głośniku. 19.30 Popular, koncert 
symfon. w wyk. Ork. Symf. P. R. 20.00 
Dziennik wieczór. 20.30 Cezar i Kleo
patra wg. Bernarda Shawa — słucho
wisko w opr. Aleks. Maliszewskiego. 
21.00 Muzyka, lekka. 21.45 Kwadrans 
prozy. 22.00 Koncert rozrywik. 22.30 Mu
zyka. taneczna. 23.00 Ostat. wind, dzień. 
23.20 Program na jutro. 23.30 Muzyka 
lekka.. 23.55 Skrót ost. wiad. 24.00 Hymn.

NIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH
5-ły {ostatni) dzień ciągnienia i klasy

48 loterii
Wygrana 500.000 zl Nr 41525.
Wygrane po 100.000 zł NrNr 57591 

86991.
Wygrana 50.000 zł. Nr 67065.
Wygrane po 20.000 zł NrNr 13879 

38761 49145 77959 91656.
Wygrane po 10.000 zł NrNr 153 

2531 8540 32875 35670 36262 41526 
46892 66590 878 74613 81049 90795 
91957 98598.'

Wygrane po, 5.000 zł NrNr 7709 
11710 20316 30218 34959 41423 52582
57388 70839 72957 98868.

Wygrane po 2.000 zl NrNr 30992
31452 34620 36639 39702 43918 51908
53793 70742 74172 77271 81225 82182 
89513 94147. 95234 97117.

Wygrane po 1.500 zł NrNr 470 
4763 7283 9579 10799 19014 25450 
28130 29643 90939 31581 867 33918 
34752 35845 38229 41145 44534 51635 
53119 68258 665 76249 866 79678 
83271 89078 90195 91043 93258.

Wygrane po 1.000 zł NrNr 15 582 
1583 2699 2839 969 3187 723 4819 
5186 264 660 674 780 874 6216 7038 
665 9308 545 642 10289 398 538 837 
11631 13047 14287 403 15186 829
17092 18204 19080 560 836 20547 710 
21536 900 907 22047 292 23012 052 
534 585 24353 25191 247 430 487 
546 767 26153 488 706 27460 28244 
549 29854 30075 219 466 484 492 
647 741 31221 266 457 834 32432 690 
785 33040 418 834 835 34475 629 748 
982 35214 345 708 36626 38115 410 
598 39018 341 383 40068 262 424 
566 833 41265 619 834 868 872 42330 
404 43169 252 256 299 411 44859 395 
638 656 768 947 46101 119 908 49011 
584 50221 519 51421 427 522 810 
52967 53676 54101 133 249 55384 418 
773 57311 931 59183 60028 445 489 
61188 277 62396 504 847 63011 65067 
340 432 817 66276 399 607 57189 812 
862 69630 70479 687 71873 72526 947 
73129 74292 924 75888 76067 211 
77313 324 78207 383 550 552 865 989 
79122 270 667 80210 81117 226 310 
348 82052 672 807 998 916 83028 
350 84506 717 85466 86588 87103 
922 88008 134 238 432 89250 90167 
241 93243 264 555 972 94033 347 
491 725 95102 157 204 148 198 348 
359 462 559 594 755 96237 518 647 
97432 98189 99013 340 356 883 929.

Dalszy ciąg wygranych po 250 zł. podany będzie jutro.

Wygrane po 250 zł 
z Iii-go dnia ciągnienia

Wygrane po 250 zł NrNr 207 253 446 
486 659 718 752 801 881 1007 317 
320 428 529 530 635 663 755 941 2048 
183 318 324 496 499 503 696 869 893 
993 3084 085 190 222 288 328 359 366 
488 531 611 639 657 693 732 841
4085 110 232 244 252 260 301 547 
557 627 656 908 5010 304 533 561
686 816 827 846 890 957 968 987
6078 147 281 681 692 869 7268 356 
468 652 781 864 8087 060 089 200
301 416 424 458 612 740 9108 126 584 
650 665 673 692 837 10096 337 452 
453 11020 158 528 582 586 909 912
12530 738 13167 187 235 430 449 579 
781 948 14042 128 257 258 532 538
597 604 876 15012 128 144 246 294
331 372 650 971 16150 208 217 258
492 598 617 673 678 698 732 749 906 
17038 198 511 593 666 851 867 18018 
135 592 929 954 19000 178 989 524 563 
771 966 999

20065 82 185 218 643 54 735 58 
810 906 72 82 91 21291 313 56 74 
417 502 66 76 614 97 758 973 22041 
169 264 517 21 31 46 641 717 998 
23044 437 67 645 86 774 926 24023 
593 635 797 979 25124 333 42 508 
35 94 638 935 9 26029 295 415 23 625 
740 3 877 27241 9 307 69 427 742 
28014 492 815 975 29032 60 274 305 
66 465 661 829 951 30177 267 307 
30 410 18 63 98 583 616 911 86 31017 
249 61 338 63 437 44 512 700 817 65 
985 32487 91 545 670 872 4 88 33000 
004 31 56 91 151 203 22 306 48 430 
8 646 94 786 99 870 3 961 79 34031 
46 273 365 74 547 96 7 654 707 31 
44 813 23 994 35223 48 87 389 543 
7 77 806 13 955 98 36054 96 435 
644 856 65 945 86 37046 97 153. 225 
53 75 301 14 485 500 610 58 948 9 75 
38077 165 196 303 415 18 65 503 636
82 717 87 840 69 75 947 59 73 39010 
27 9 41 86 108 38 60 79 291 391 514
83 662 97 767 824 966 7

40000 032 037 073 109 146 148 156 
161 214 369 487 529 616 657 664 676 
768 801 41062 129 243 377 420 444 
542 575 680 789 821 842 957 42082 
086 091 117 308 341 347 384 417 464 
595 691 902 926 43002 024 029 037 
057 172 218 322 348 391 497 582 617 
684 722 798 838 904 958 969 44364 
451 726 727 775 776 874 950 956 964 
45000 041 103 1Q5 125 137 175 383

%
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OBWIESZCZt IE
Prezydenta Miasta z dnia 21 września 1946 raku

• listach osób w domu zamieszkałych.
■ Podają do publicznej wiadomości, że zgodnie z par. 1 rozporządzę 

■nia Wojewody Kieleckiego- z dnia 14 kwietn a 1931- roku o domo
wych księgach meldunkowych i listach osób zamieszkałych (Kielec
ki Dziennik Wojewódzki Nr. 10 z roku 1931. poz. 173) na obszarze 
m asta Częstochowy obowiązuje prowadzenie przez właścicieli 
względnie administratorów domów, mających więcej niż cztery mie- i 
szkamia, listy osób zamieszkałych.

Lista winna zawierać następujące rubryk»,
1. Liczba porządkowa. 2 Nazwisko i mię, 3. Skąd przybył (mej | 

sce zamieszkania), 4. Data przybycia. 5, Numer mieszkania, 6, 
Uwagi.

L sta ta winna być umieszczona przy wejściu do domu w miej j 
seu widocznym dla wchodzących,

Winnni niezastosowan a się do obowiązku prowadzenia list, ule- . 
gną w drodze administracyjnej karze przewidzianej w ąrt. 25 pkt 
3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca ! 
1928 roku o ewidencji i kontroli ruchu ludności. (Dz. Ust. R. P. Nr 
32. pcz. 309)., zmienionego ustawą z dnia 15 marca 1932 roku (Dz 
Ust. R. P. Nr 28, poz. 390), niezależnie od zastosowania przez wła
dzę uprawnień przewidzianych w art. 27 powołanego rozporządzę- ; 
nia Prezydenta R. P.

Prezydent Miast« (— Dr T. J. Wolanski 
PAP 3018 . i

W środę, dnia 25 września o godzinie 8 ej rano w ko
ściele Najśw. Maryi Panny zostanie odprawiona Msza św. 
żałobna za spoikój duszy

Ś. -f» p.

Eugeniusza Sejfrieda
•na którą krewnych przyjaciół, znajomych, i życzliwych 
pamięci zmarłego zapraszają

matka, żona, córka i syn.
PAP 3049

Zgubiono torebkę skórzaną z bi
żuterią. pieniędzmi, oraz dowód 
osobisty- na nazwisko Eufemia 
Siedlak. Uprasza się. o zwrot za 
dużym wynagrodzeniem.

PAP 3026

Znubiono kartę rejestr, wydaną 
przez RKU. Częstochowa i wszy
stkie dowody na nazwisko Bal 
Stanisław. PAP 3020

664/46
OGŁOSZENIE

Miejski Wydalał Aprowizacji i Handlu podoje do wia- 
z dniem 20 IX.1946 r. zostało zlikwidowane Biuro Sprze- 
Żywnośeiowyeh Rejon III-ci przy ul. Strażackiej Nr 1 
ży Ogniowej)

ązku z tym część ulic tego rejonu zosta-je przydzielonych 
'—ś,, i —■ —- Wolności 20, rejonu I-go.

_,ć‘ do Biura Sprzedaży Kart przy ul. Jasnogórskiej Nr 75, 
■go, mianowicie:

Do biura Sprzedaży Kart Żywnościowych Al. Wolności 20. re
jon I-szv: 1) Armii Ludowej, 2) Bociania, 3) Ba.bia, 4) Boczna, 5) 
Cicha. 6) Dobra, Dzielna. 7) PI. Daszyńskiego,) 8) Fabryczna, 9) 
Garncarska. 16) Kąta a, U) Kamienną, 12) Katedralna, 13) Kopcowa. 
14) Kaczorowska, 15) Kusięcka, .16) Ładna, 17) Mała, 18) Mokra, 
19) M-r-.-sin do Nr 42 i 47, 20) Miernicza, 21) Narutowicza do Małej, 
22) Obztyuska. 23) Ołowiana, 24) Jasna. 25) Narutowicza Rynek, 26) 
Piisuiisk ego 27) Piotrkowska, 28) Przechodnia, 29) Pogodna.. 30) 
Przemysłowa, 31) Podwójna. 32) Rybna, 33) Strażacka, 34) Stawowa. 
35) Srebrna. 36) Szara, 37) Wesoła, 38) Wolna, 39) Wodna, Wspólna. 
Złota, Żabia, Targowa, .

Do Biura Sprzedaży Kart Żywnościowych przy ul. Jasnegór- , 
skiei Nr 75. -rejon II: 1) Aniołowska. 2) Berka Joselewicza. 3) 
Garihald'ego, 4) Jaskrowska, 5) Kawi.a, 6) Krótka. 7) Kozia, 8) Ml 
rowska 9)' Mostowa, 10) Młynarska, 11) Nadrzeczna, 12) Park Na
rutowicza, 13) Stary Rynek. 14) Spadek, 15) Senatorska, 16) Tarta- 
kowa, 17) Warszawska, 17) Rynek Warszawski, 19) Wilsona.

Prezydent Miasta: (-1 Dr T. J. Wolański.

Zarząd 
doniośli' że 
ciąży Kart 
(lokal Sir:'

W z.wia...._ .. ---- —
do B ura Sprzedaży Kart przy ul. Al- 
druga czę..............
rejonu 11

Skradziono dowód osobisty wyda
ny przez urząd repatriacyjny w 
Dziedzicach, świadectwo przemy
słowe, zaświadczenie rowerowe na 
nazwisko Wcisło Antoni, zaświad
czania od motocykla ■ f-my „Hec- 
kerl*.  Nr 344635 na nazwisko Wci
sło Walenty. PAP 3022

Skradziono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej wyd. przez 
RKU. Częstochowa na nazwisko 
Biernacki Marian. PAP 3039

Zgubiono kartę rejestracji woj 
skowej wyd. przez RKU. Częstocbn 
wa, kartę rowerową i dowód oso
bisty na nazwisko Sołtys Ed
ward. PAP ¡¡044

| WOLNE POSADY

Robotników do prac budowla 
nych przyjmie natychmiast Często
chowska. Spółdzielnia Budowlana 
Aleja N. Panny Maryi 35.

PAP 3032
PAP 3019

ZGUBY
Unieważniam wszelkie skradzione 
dokumenty na nazwisko Dabioci'

- - - , ul. Bielska
PAP 3037

(dokumenty na nazi 
Leon. Częstochowa, 
104.

Potrzebna fryzjerka zaraz. Mi 
rowska 6. PAP 3033

Potrzebny chłopiec do rikszy. In 
troligatorn-a Z. Jurdżińsk-i. Czę 
stochowa, ul. Wilsona 14. Zgła
szać sie pomiędzy godz. 10—13.

PAP 3021

Potrzebna zdolna do szycia. War
szawska 5, m. 21. PAP 30.42

Potrzebna zdolna do robienia to
reb. Warszawską 103, od frontu.

^PAP 3043

Potrzebna dziewczyna do sprząta
nia n-a przychodnie. Warszawska 
5. m. 21. PAP 3045

SPRZEDA«

Tapc’an, wieszak sprzedam. Ale
ja 73-9. PAP 3035

Motocykl „Żrindap“ 
chodzie sprzedam.
Wieluńska. 19, m. 6.

3 setki na
Wiadomość:

PAP 3025

Sprzedam wysokiej rasy psa wilka 
wiek pól roku. Wiadomość Aleja 
Kościuszki 16, m. 9.

Do sprzedania motorek elektrycz
ny 1 i pół konia na 1 fazę. Ka
czorowska 29/31 .m. 3. Zawodzie.

PAP 3046

W drodze do Katowic zostawiłam 
w pociągu torbę z dowodem oso-, 
Irstym na nazwisko Wanda Wój-. 
cikoWska, oraz pieniądze. Ucz- , ..
ciwy znalazca zechee zwrócić do- • w-óbel Ryszard, 
wód. Częstochowa, Narutowiczy ^yuagro-lzenien
129. PAP 30.14 ji> . ję

Zgubiono portfel z dowodami oso
bistymi, kartę rozpoznawczą Nr 
84115. kartę rejestracyjną R-KT. 
Częstochowa i inne na nazwisk? 

Proszę o zu”-' 
Częstocb i 

PAP ?Uł

Potrzebna pomocnica domowa, mo 
że być dochodzącą. Kościuszl: | 
18/20 2 piętro. PAP 3028 :

Woski twarde Montera, Ribeek t 
inne każde ilości kupuje stale 
Wytw. Chemiczna ..Hel“ Często
chowa, Ochotników Wojennych 
476. Telefon 13-79., PAP 28’5
—---- -------------------------------------- |
Kupię skórki królików Kościu
szki 18/20. 2 piętro. PAP 302'.

Redfisu:.- Kolegium

Potrzebna zdolna panienka da 
toawieczyzny. Pracoitmi-a sukle» 
'Warszawska 32. PAP 3023

Młyńskie części używane dobry t 
stan kupię cylinderki. cylindry i 
‘ub plansichter. elewatory, szajby ' 
Wiadomość: M-yn ..Warta" poeZ' | 
a Aurelów. PAP 3040 i

tok Urząd Intorniaiji i propagandy.

Centrala Produktów Naftowych
ZARZĄD GŁÓWNY

w Krakowie, Al. Mickiewicza 45

ogłasza publiczny, nieograniczony
PRZETARG OFERTOWY

na dostawę WĘZY GUMOWO - PARCIANYCH:
«” - 2.000 mb
2.S** - 1.000 mb
3” — 3.000 mb

Przedmiotem dostawy mogą być tylko węże odporne na
działanie produktów naftowych, o ściance wewnętrznej wy: 
konanej z thiocolu względnie ze spiralą metalową wewnętrz
ną, zaopatrzoną ponadto w spiralę wewnętrzną lub ze
wnętrzną z drutu stalowego dla ochrony przed zgnieceniem.

Odcinki od .3 ni wzwyż.
Oferty z podaniem szczegółów technicznych oraz ceny nad- 
syłań należy w zapieczętowanych kopertach z oznaczeniem 
„Oferta na dostawę węży" do dnia 15 października 1946 roku. 
Zastrzega się dowolny wybór ofert ,oraz ewentualnie prawo 

unieważnienia przetargu.
PAR 79

Uprzeimie proszę klienta, 
któremu przy wymianie banknotów 500 zlotowych w sobotę, 
dnia 21 bm. w Narodowym Banku Polskim wypłaciłam 

o 25.000 zł. zes dużo
o zwrot nadpłaconej kwoty»

Kwotę tę muszę zwrócić Bankowi osobiście co pogrąży 
mnie w bardzo ciężką sytuację. Zaznaczam, że osoba ta jest 
mii znaną i będę ją poszukiwać. '

Janina Kowalczuk, Kopernika 22.

Poszukuję lokalu na wytwórnię 
w śródmieściu. Oferty PAP pod 
-A.Z.*. PAP 2943

Poszukuję*  pokoju umeblowanego 
w śródmieściu z uiekrępującym 
wejściem. Wiadomość sklep op
tyczny. Wolności 2/6. PAP 3030

Oświadczam, że Janina Kowalska 
jest prawnie moją ślubną żijna 
ć-'czerstwa rzucane pod naszyn1 
ąłiesem są niesłuszne.

Władysław Kowalski. 
PAP 3047

Lokal do odstąpienia w okolicy 
św. Zygmunta, nadający się na 
sklep lub warsztat.' W’ad. Stary
Rynek 28, Kletowski PAP 3048

Zw&dzajc e Wystawę 
Rolniczo- 

Przemysłową

D. 013026

Za term nowy druk ogłoszeń AdminisU ci» Ł> odo v’iada
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